
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Minis tri del 21 marzo 2013)

Oggetto: modifica , del DCA n. U00256 del 05/0 8/20 14, recant e: "Provvedimento di conferma del
titolo autorizzativo e rilascio di accreditamento istituzionale definit ivo alla "Casa di Cura Villa
Rosa ", con sede operativa in Via Francesco Baracca n. 21 - OIl 00 Viterbo (VT). gestito dalla
Provincia Italiana Congregazione delle Suore Ospedaliere del Sacro Cuore di Ges ù (P. 1VA
01045701008), con sede legale in Via Urbisaglia n.3/A - 00183 Roma " a seguito della variazione
del Direttore Sanitario e del Medico Responsabile della RSA.

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO A D ACTA

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA la Legg e Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e success ive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Regionale n. I del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta Regionale e ss. mm. e ii.;

VISTA-la Deliberazione delConsigliodeiMinistridelz l marzo 2013 , conlli-quale il Presidente
della Regione Lazio è stato nom inato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiett ivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

VISTA la Determinazione Region ale n. B03071 del 17.07.2013 avente ad oggetto :
"Ri organizzazione delle strutture organizzat ive di base denominate aree e uffici de lla Direz ione
regionale salute e Integrazione Sociosan itaria", con la qua le è ist ituita l' Area denominata
"Autorizzaz ione e Acc reditamento - Com pletamento adem pimenti legge 12/2011";

DATO ATTO, altre si, che con delibera de l Cons iglio dei Mini stri del l dicembre 20 14, l' Arch .
Giovanni Bissoni è stato nominato Sub commissario per l' attuazione de l Piano di Rientro da i
disavan zi del SSR della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissar io ad Acta nell a
predi sposizione dei provved imenti da assumere in esecuzione dell'incarico commissariale, ai sens i
della deliberazione de l Co nsig lio dei Ministri del21 marzo 2013 ;

VISTO il DCA n. U00256 del 05/08 /2014, recante: ..Provvedimento di conferma del titolo
autorizzativo e rilascio di accreditamento istituzionale definitivo alla "Casa di Cura Villa Rosa ",
con sede operativo in Via Francesco Baracca n. 21 - 01100 Viterbo (VT), gestito dalla Provincia
Italiana Congregazione delle Suore Ospedaliere del Sacro Cuore di Gesù (p. !VA 01045701008),
con sede legale in Via Urbisaglia n.3/A - 00183 Roma ";

VISTE le note de l Lega le Rappresentante de lla Co ngregazione Rel igiosa " Provincia Italiana
Congregazio ne delle Suore Ospe dal iere del Sac ro Cuore di Gesù" :
- protocollo reg iona le n. 449 849 del 18/08/2015 , nella quale si comunica la variazione del

Direttore Sanitario della Stru ttura soc io sanitaria den om inata Casa di Cura "Villa Rosa" con sede
operativa in Viterbo (VT), Via Francesco Baracca n. 2 1, con decorrenza da lO 1/09/20 l 5, da lla
persona de l Don , Luigi Gall i a quella de l Dott . Domenico Spera nato a Marigliano (NA) il
24/03/1948, laureato in Medicina e Chirurgia, Specializzato in Igiene e Medicina Preventi va,
iscritto all'Ordine dei Medici Chirurghi ed Odont oiatri della provincia di Perugia con il n. 929;

- protocollo regionale n. 493166 del 16/09/2015, nella quale si comunica la vari azione del Medico

Pagina 2 /4



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 2] marzo 2013)

Responsabile della RSA attiva presso la Casa di Cura "Villa Rosa" con sede operativa in Viterbo
(VT), Via Francesco Baracca n. 21, con decorrenza dal 02 Settembre 2015, dalla persona della
Dott.ssa Silvia Di Marzo a quella del Dott. Vittorio Digiacomantonio, nato a Roma (RM) il
17/08/ 1966, laureato in Med icina e Chirurg ia, Special izzato in Psich iatr ia, iscritto all'Ordine
Provinciale di Roma dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri con il n. 49274;

CONSIDERATO che, con nota acqui sita al protocollo reg. n. 542096 GRI I/16 del 09/10/20 15, il
Legale Rappresentante della Congregaz ione Re ligiosa "Provincia Italiana Congregazione delle
Suore Ospedaliere de l Sacro Cuore d i Ges ù" ha trasmesso idonea documentazione attes tante
l'affidamento ad interim della Direzione Sanitaria de lla struttura denominata Casa di Cura "Vi lla
Rosa" di Viterbo, a far data da l 04/12/20 14, al Dott. Luigi Galli, già responsa bile de ll'attività di
Cure Palliative erogate presso lo stesso presidio sanitario;

PREMESSO che, ai sensi del par. 4.1.1.c del DCA n. U00099/20 12, per le strut ture che erogano
prestazioni in regime residenzia le e semiresidenziale per persone non autosuffic ienti, anche anziane,
è prevista la figura del Medico Responsabile;

CONS IDERATO che. in conformità all'art. 14 del R.R. 26 gennaio 2007 n. 2 e s.m.i., occorre
prendere formalmente atto della var iazione del direttore sanitario;

RITENUTO, di conseguenza, di modificare, a ll'interno del testo del DCA n. U00256 del
05/08/20 14:
- l'indicazione del Direttore Sanitario della Struttura socio sanitaria denominata Casa di Cura

"Vi lla Rosa" con sede operativa in Viterbo (VT), Via Francesco Baracca n. 21 , gestita dalla
Congregazione Religiosa "Prov incia Italiana Co ngregazione delle Suore Ospedaliere de l Sacro
Cuore di Gesù" (P. IVA 01045 701008), con sede legale in Roma, Via Urbisaglia n.3/A - 00183
Roma. dal Dott. Mario Eustachio D' Imperio al Dott. Domenico Spera. nato a Marigliano (NA) il
2410311 948. laureat o in :vledicina e Chiru rgia. Specializzato in Igiene e Medicina Preventiva.
iscritto all'Ordine dei Med ici Chirurghi ed Odontoiatri della Provincia di Perugia con il n. 929,
con decorrenza dal O1/09/20 15;
l' indicazione del Medico Responsabile de lla RSA attiva presso la Casa di Cura "Vi lla Rosa",
con sede operativa in Viterbo (VT) , Via Francesco Baracca n. 21, gestita dalla Congregazione
Religiosa " Provincia Ital iana Congregazione delle Suore Ospeda liere de l Sacro Cuore di Gesù"
(P. IVA 01045701008), con sede legale in Roma, Via Urb isag lia n.3/A - 0018 3 Roma, da lla
persona della Dott.ssa Silvia Di Marzo a quella del Dott. Digiacomantonio Vitto rio nato a Roma
(RM) il 17/0811 966, laureato in Medicina e Chirurgia, Specializzato in Psichiatria, iscritto
all'Ordine Provinciale di Roma dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri con il n. 49274;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si int endono integralmente riportate di :
- di modificare, all' interno del testo del DCA n. U00256 del 05/08/2014, l' indicazione del

Direttore Sanitario dell a struttura soc io sanitaria denominata Casa di Cura "Villa Rosa" con sede
operativa in Viterbo (VT ) Via Francesco Baracca n. 2 1, gestita da lla Congregazione Religiosa
" Provincia Ita liana Congregazione delle Suore Ospedal iere del Sacro Cuore di Gesù" (P. IVA

Pagina 3 /4



Segue decreto n. _ DECRETO N.~g.9..i'§1~'201 r

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

01045701008), con sede legale in Roma, Via Urbisaglia n.3/A - 00183 Roma, con decorrenza
dal 01/09/2015, dalla persona del Dott . Mario Eustach io D' Imperio, a quell a del Dott . Domenico
Spera, nato a Marigli ano (NA) il 24/03/1948, laureato in Medicina e Chirurgia, Specializzato in
Igiene e Medicina Preventiva. iscritt o all' Ordine dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri della
Provincia di Perugia con il n. 929;

- l'indicazione del Medic o Responsabile della RSA attiva presso la struttura socio sanitaria
denominata Casa di Cura "Villa Rosa", con sede opera tiva in Viterbo (VT) Via Francesco
Baracca n. 2 1, gestita dalla Congregaz ione Religiosa "Provincia Italiana Congregaz ione delle
Suore Ospeda liere del Sacro Cuore di Gesù" (P. IVA 0104570100 8), con sede legale in Roma ,
Via Urbisaglia n.3/A - 00 183 Roma, a far data del 02/09/20 15, dalla persona della Dott.ssa
Silvia Di Marzo a quella del Dott . Vittorio Digiacomantonio, nato a Roma (RM) il 17/08/1966,
laureato in Medicina e Chirurgia, Specializzato in Psichiatria, iscritto all'Ordine Provinciale di
Roma dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri con il n. 49274;

- confermare, per il resto, il DCA n. U00256 del 05/08/20 14, recante: "Provvedimento di
conferma del titolo autorizzativo e rilascio di accreditamento istituzionale definitivo alla "Casa
di Cura Villa Rosa ", con sede operativa in Via Francesco Baracca n. 21 - OI l 00 Viterbo (VT),
gestito dalla Provincia Italiana Congregazione delle Suore Ospedaliere del Sacro Cuore di
Gesù (P. /VA 01045701008), con sede legale in Via Urbisaglia n.3/A - 00183 Roma";

notificare il presente - Decreto a mezzoPEC ilJr iila ifizzo: ospedaliere@pec.it al Legale
Rappresentante della Congregazione Religiosa " Provincia Italiana Congregazione delle Suore
Ospedaliere del Sacro Cuore di Gesù " , con sede legale in Roma, Via Urbisaglia, n.3/A ; alla
ASL di Viterbo, all 'indirizzo: prot. gen.asl.vt.it@legaImail.it ; al Comune di Viterbo (VT) ove ha
sede l' attività. all' indirizzo : protocollo@mail.comuneviterbo.it. nonché tramite pubblicazione
sul sito istituzionale www.regione. lazio .it nella sez ione "Argomenti - San ità" ,

Avverso il presente provved imento è ammesso ricorso giurisd iziona le innanzi al Tribu nale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta ) ovvero ricorso straordinario
"I Capo dello Stato entro il termine di giorni 1 ~0 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Roma, n16 OIC. 2015..................................-
~Li~~

Pagina 4 /4




